La Junta de Gobierno Local ha acordado: 

Primero.- Aprobar las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en el 
marco del programa “Segovia Emprende 2019” para la creación de nuevas 
empresas, así como la convocatoria de las mismas. 

Segundo.- Aprobar un gasto por importe de trece mil quinientos euros (13.500 €), 
con destino a la convocatoria de subvenciones en subvenciones en el marco del 
programa “Segovia Emprende 2019” para la creación de nuevas empresas, que se 
imputará a la partida 433.02.470.00, de acuerdo al Presupuesto Municipal del 2019. 

Tercero.- Las presentes bases reguladoras se publicarán en la Base de Datos